¶ P. 422 ED. POTTER, 352 ED. PARIS. a Joan.

πρόβατα ἔχω, ἃ οὐκ ἔστιν ἐκ τῆς αὐτῆς ταύτης· κά-
κείνὰ με δεῖ ἀγαγεῖν, καὶ τῆς φωνῆς μου ἀκούσουσι·
καὶ γενήσεται μία ποίμνη, καὶ εἷς ποιμὴν. Matth.
xviii, 12 : Ἐὰν γένηται τινὶ ἀνθρώπῳ ἑκατὸν πρόβα-
τα, καὶ κληνηθῆ ἓν ἐξ αὐτῶν, οὐχὶ ἄφεις τὰ ἐννενη-
κονταενέα, ἐπὶ τὰ βρῆ πορευθεὶς, ζητεῖ τὸ κληνώμενον;
(60) *Βούλεσθε*. Scribendum βούλεσθαί.
(61) *Μωσῆ*. H. ms. Μωϋσῆν, usitatus, et mox
συνῶς ἀπιόντα. SIB.

(62) *Ζάλευκον*. Valerius Maximus : « Zaleucus
nominis Minervæ prudentissimus habitus est. »
(63) *Ψυχῆς δὲ ἀδικίας*. Congruentius, vel ψυχῆν

A gislator : et ejusdem gregis, nempe « earum, quæ
ipsum audiunt, ovium », unus est curator, nempe
is, qui « perditam et quærit » et invenit, lege et
ratione : siquidem lex est spiritalis, et quæ ad
ipsam ducit beatitudinem. Quæ enim Spiritu sancto
facta est, est spiritalis. Is autem est revera legisla-
tor, qui non solum bona et honesta proficitur, sed
scit etiam. Et lex est ejus, qui scientiam habet,
jussum salutare; vel potius, lex est jussum scien-
tiæ. « Potentia » enim « et sapientia » est ipse Logos
« Dei ». Et hic ipse rursus est legum interpret, per
quem lex data est; qui est primus expositor
divinorum præceptorum, qui sinum Patris aperit
ac exponit, Filius unigenitus. Deinde qui legi qui-
dem parent, quod habeant aliquam ejus cognitio-

B uem, neque possunt non credere, nec ignorare ver-
ritatem. Qui autem non credunt, et legis operibus
minime vacant, ii quoque, si ulli alii, se veritatem
ignorare fatentur. Quænam est ergo Græcorum in-
credulitas? An quod nolint credere veritati, quæ
dicit legem per Moysem datam esse divinitus, cum
ipsi suorum auctoritate inducti Moysem honorent?
Et Minoem ad Jovis antrum venientem, novem an-
norum spatio leges a Jove accepisse; et Lycorgum
assidue Delphos euntem ad Apollinem, leges ab eo
didicisse, scribunt Plato, Aristoteles, et Ephorus;
et Chamæleo Heracleotes in opere *De ebrietate*, et
Aristoteles in *Republica Locrorum*, Zaleucum Lo-
corum leges a Minerva accepisse, litterarum monu-
mentis mandarunt. Qui autem Græcorum leges,
ut majori fide dignæ videantur, pro viribus efferen-
tes, ad deos referunt, exemplo Mosaicæ prophetiæ,
ideo sunt ingrati, quod non fateantur veritatem et
exemplar archetypum eorum, quæ a se traduntur.

Nemo autem propter supplicia insectetur legem,
ut non bonam et honestam. Non enim qui aufert
morbum corporis, beneficio afficere videbitur, qui
autem ab injustitia animam conatur liberare, non
tanto magis videbitur curam nostri gerere, quanto
est anima corpore præstantior; sed pro sanitate
quidem corporis, et secari, et uri, et medicamenta
potare sustinemus, et qui hæc adhibet, et servator
vocatur et medicus; et idem nec ex invidia, nec ex
odio in ægrotum, sed artis dictante ratione, partes

x, 16. b. Matth. xviii, 12. c. I Cor. i, 24.

δὲ ἀδικίας, vel ψυχῆς δὲ ἀδικίας, alterutro in accu-
satum verso : aut certe ἀδικίας plurali numero ac-
cipiendum. Belle huc quadrant, inquit H., ista poetæ
Latini :

*Ut valeat corpus, ferrum patieris et ignes,
Arida nec siliens ora rigabis aqua :
Ut valeas animo, quidquam tolerare recuses?
At pars hæc pretium corpore majus habet.*

Sv. B. Eadem similitudinem in *Pædagogō* Cle-
mens, et in principio *Θεραπειῶν*. α', Theodoretus
latius persequuntur.

aliquas rescindit, ne sanæ partes una cum eis intereant; nec tamen quis medici artem criminis arguerit: animæ autem gratia, non similiter tolerabimus aut exsilia, aut mulctas, aut vincula, si modo quis ex injustitia sit restituendus in justitiam? Lex enim eorum, qui ei parent, curam gerens, ad pietatem in Deum instituit, et dicit ea, quæ sunt facienda, et propulsat unumquodque peccatum, pœnas imponens etiam iis quæ sunt minora. Cum autem viderit aliquem ita se habere, ut videatur immedicabilis, utpote qui ad extremam proventus sit injustitiam: tunc aliorum jam curam gerens, ne ab ipso corrumpantur, tanquam ✕ aliquam partem a toto corpore rescans, sic eum, qui est huiusmodi, salubri consilio morti adjudicat. « Judicati autem a Domino, » inquit Apostolus, « castigamur, ne cum mundo condemnemur ». Prædixit enim propheta: « Castigans castigavit me Dominus, morti autem non tradidit me ». Ut enim te suam doceret justitiam, castigavit te, » inquit, « et tentavit, et fame et siti te affixit in deserto. Ut cognoscerentur omnes justificationes et judicia ejus in corde tuo, quæcumque ego tibi præcipio hodie, et scias in corde tuo, quod ut si quis homo castigabit filium suum, ita castigabit te Dominus Deus noster ». Quod autem aliorum nos exemplum corrigat, statim dicit: « Astutus videns malum puniri, ipse vehementer castigatur: » nam « generatio sapientiæ est timor Domini ». Est autem maximum et perfectissimum bonum, quando a malefaciendo ad virtutem bonamque vitam possit quis aliquem traducere: quod quidem lex facit. Quare si quis in immedicabile aliquod malum ceciderit, injustitiæ et avaritiæ mancipatus, beneficio afficietur, si interficiatur. Lex est enim benefica, quæ alios quidem justos ex injustis facit, si modo velint audire; alios vero liberat a malis presentibus. Eos enim, qui temperate et juste vivere elegerint, immortales satagit reddere. Nosse autem legem est bonæ mentis. Et rursus: « Viri mali legem non intelligunt: qui autem quærunt Dominum, intelligunt in omni bono ». Oportet autem eam, quæ administrat, Providentiam, esse et dominam, et bonam. **153** Utraque enim vis procurat salutem: illa quidem, supplicio castigans, ut domina: hæc vero, per beneficentiam commodans, ut benefica. Id vero expedit, ut desinentes filii incredulitatis esse, transeamus a tenebris ad vitam, et aures sa-